[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2024 года № 1619

г. Калининск

О проведение тематического конкурса
(флешмоба) среди детей и подростков
«Скажи нет наркотикам!»

С целью формирования здорового образа жизни подрастающего поколения и профилактики употребления наркотиков в молодежной среде, а также в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью, профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности Народных дружин, на территории Калининского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы» утвержденной постановлением администрации Калининского муниципального района от 28.12.2023 года № 1755, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области провести тематический конкурс (флешмоб) среди детей и подростков «Скажи нет наркотикам!», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении конкурса (флешмоба) согласно приложению №1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №2.
3. Утвердить смету расходов согласно приложению №3.
4. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Солодовникову О.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Садовникова А.Ю.
Приложение №1
к постановлению
администрации МР
от 21.11.2024 года №1619

Положение тематического конкурса (флешмоба)
среди детей и подростков «Скажи нет наркотикам!»

Тематический конкурс (флешмоб) проводится во исполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью, профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности Народных дружин, на территории Калининского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы»

1. Организатор конкурса (флешмоба)
Администрация Калининского муниципального района.

2. Цели и задачи
Целью мероприятия является профилактика наркомании среди подрастающего поколения; формирование отрицательного отношения детей к наркотикам; пропаганда здорового образа жизни, воспитание у подрастающего поколения общечеловеческих ценностей: дружелюбия, патриотизма, чувства красоты и гармонии.

3. Срок проведения
Тематический конкурс (флешмоб) среди обучающихся «Скажи нет наркотикам!» проводится 10 декабря 2024 года.

4. Участники
Участниками конкурса (флешмоба) являются учащиеся ГБУ ДО «ДШИ им. А.А. Талдыкина г. Калининска Саратовской области в возрасте с 10 до 17 лет.

5. Условия конкурса
5.1. В Конкурсе принимать участие ГБУ ДО «ДШИ им. А.А. Талдыкина г. Калининска Саратовской области;
5.2. Участники конкурса до 9 декабря 2024 года предоставляют конкурсной комиссии рисунок на тему «Скажи нет наркотикам»;
5.3. Конкурс проводится в возрастных группах: с 10-13 лет, с 14 до 17 лет.
5.4. Участником не может быть коллектив авторов (два и более участников).
Каждый участник может представить на конкурс только одну работу.
5.5. Принимая участие в Конкурсе, участники соглашаются с тем, что их имена и фамилии, конкурсные работы могут быть использованы публично, без дополнительного согласия участников и без уплаты им какого-либо дополнительного вознаграждения.

6. Подведение итогов
6.1. Комиссия подводит итоги конкурса 10 декабря 2024 года.
6.2. Победителями конкурса считаются участники, занявшие 1, 2, 3 место в каждой возрастной категории.
6.3. Победители конкурса награждаются грамотами и призами.
6.4. Участники  конкурса получают утешительные призы.
6.5. Организуется выставка лучших рисунков Конкурса на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

__________________________

Приложение №2
к постановлению
администрации МР
от 21.11.2024 года №1619

Должностной состав конкурсной комиссии
1. Руководитель аппарата администрации муниципального района;
2. Начальник отдела по молодежной политике и воспитательной работе управления образования администрации муниципального района;
3. Консультант отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;
4. Методист МБУ ДО «Дом детского творчества г. Калининска Саратовской области (по согласованию);
5. Заведующий художественным отделением ГБУ ДО «ДШИ им. А.А. Талдыкина г. Калининска Саратовской области (по согласованию);
6. Преподаватель художественного отделения ГБУ ДО «ДШИ им. А.А. Талдыкина г. Калининска Саратовской области (по согласованию).

__________________________

Приложение №3
к постановлению
администрации МР
от 21.11.2024 года №1619

СМЕТА
расходов на проведение мероприятия

	№
п/пп
	Наименование расходов
	Количество
	Цена
в рублях
	Сумма
в рублях

	1
	Плакат «Я выбираю жизнь»
	1
	980,00
	980,00

	2
	Шарики цветные
	50
	12,00
	600,00

	3
	Палочки для шариков
	50
	8,00
	400,00

	4
	Карандаши художественные акварельные
	2
	2535,00
	5070,00

	5
	Альбом для акварельных карандашей А4, на гребне
	2
	190,00
	380,00

	6
	Пастель масленая  (набор)50цв
	2
	1121,00
	2242,00

	7
	Скетчбук А4 гребень
	2
	265,00
	530,00

	8
	Акриловые краски (набор) 12 цв. в баночках
	2
	670,00

	1340,00

	9
	Кисть синтетика №8
	2
	153,00
	306,00

	10
	Пакет
	36
	20,00
	720,00

	11
	Краски гуаш 6 цв.
	36
	135,00
	4860,00

	12
	Кисть синтетика №2
	36
	17,00
	612,00

	13
	Грамота
	6
	20,00
	120,00

	14
	Рамка
	6
	140,00
	840,00

Смета составлена на сумму  19 000 (девятнадцать тысяч рублей )

__________________________

image1.jpeg